
 

 
Medaglia d’oro al merito civile 

 

CITTÀ DI DRONERO  
Provincia di Cuneo 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

SERVIZIO SEGRETERIA 
 
 

UFFICIO SEGRETERIA  
 
 

N. GENERALE: 487      -      N. SERVIZIO: 113 
 

DEL 28/07/2020 
 
 
 
 
OGGETTO: DETERMINA N. 65/2020 CONFERIMENTO INCARICO  ALLO STUDIO 

LEGALE ASSOCIATO GIORGI-REDI DI TORINO PER L'ASSIST ENZA 
LEGALE STRAGIUDIZIALE NELL'AMBITO DEL PROCEDIMENTO 
AMMINISTRATIVO PER LA RIMOZIONE DI RIFIUTI ABBANDON ATI 
IN VIA SENATORE LOMBARDI - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI 
SPESA. 
CIG ZE62C842FA      
 
        

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

PREMESSO che con propria determinazione n. 65 in data 26/03/2020 si è proceduto ad 

effettuare l’impegno di spesa in applicazione dell’incarico affidato allo Studio legale Giorgi-Redi 

giusto processo verbale della Giunta Comunale n. 41 in data 27/02/2020; 

 

che con il predetto atto si è incorsi in errore nella quantificazione dell’impegno stesso in 

quanto non sono state conteggiate le spese generali forfettarie quantificate in preventivo nella 

misura del 15%, vale a dire euro 225,00 oltre Iva ai sensi di legge; 

 

che ancora nel dispositivo è stata erroneamente richiamato l’art. 1, comma 629 lettera b) 

della Legge 23.12.2014, n. 190 che ha introdotto l’art. 17 ter al D.P.R. n. 633/72 (c.d. split 

payment) non applicabile invece alla fattispecie di che trattasi; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere in merito; 

 

RICHIAMATO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

 

DETERMINA 

 

 

- dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

- di integrare l’impegno assunto con la propria determinazione n. 65 in data 26/03/2020 di 

euro 274,50 comprensivo dell’Iva ai sensi di legge; 

 

- di rettificare nel portale Anac il CIG assunto col più volte citato provvedimento; 

 

- di riconoscere che l’Iva dovrà essere corrisposta al professionista affidatario dell’incarico 

in quanto nel caso in esame non risulta applicabile il c.d. split payment. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 
Ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 

ARNAUDO Silvio 
 
 
 


